檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

財團法人華碩文教基金會　函

地址：112台北市北投區立德路15號
聯絡人：張雁筑
電話：02-2894-3447#22391

受文者：教育部

發文日期：中華民國105年10月5日
發文字號：華字第0010510050號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：惠請　貴單位支持財團法人華碩文教基金會公益計劃「再

生電腦 數位培育計畫」，轉知相關所屬機關捐贈淘汰之

老舊電腦，協助弱勢族群提升數位學習能力，使軟硬體資

源藉由此專案平台發揮社會公益之綜效。詳如說明，請查

照。

說明：

一、「再生電腦 數位培育計畫」專案，邀請消費者與公民營

機關團體提供廢棄之資訊產品進行回收處理服務；期資源

回收再利用並將回收的資訊產品，整修成再生電腦，捐贈

給弱勢團體，以消弭各地區之數位落差，同時疼惜我們的

地球。

二、本案於專案官方網站http://www.asusfoundation.org公

開揭露責信資料供大眾參考，並設立華碩數位學習分享平

台臉書 https://www.facebook.com/groups/asuselearnin

g/及粉絲專頁https://www.facebook.com/asusecopc 供

受贈單位及大眾分享交流數位學習活動及案例。

三、本案回收活動作業相關流程如下:

(一)回收標的：不限品牌之廢主機（至少包含機殼、電源供

5

27

第2頁，共2頁

裝

訂

線

應器、主機板）/廢螢幕/廢筆記型電腦/廢印表機/廢掃

瞄器/廢手機/其它（如板卡類、網路設備、光學存取設

備）。

(二)本活動所提供之回收處理加值服務包含：

１、資料安全清除：回收之廢棄電子產品中的資料不外洩

，依據NIST最嚴格之SP800-88資料安全清除國際標準

，使用Secure Erase進行資料安全清除作業。

２、妥善回收處理：免費回收及確保後續處理符合環保法

規要求

３、捐贈：回收整修後的再生電腦將捐贈給弱勢團體

四、惠請 貴單位支持本公益計劃，轉知相關政府單位捐贈汰

換電腦。有關淘汰電腦之回收事宜，請洽0800免費服務專

線：0800-556-869，聯絡人：許淑靜小姐。

正本：教育部、中央研究院、總統府、監察院、審計部、行政院、立法院、考試院、司
法院、臺北市政府、新北市政府、桃園市政府、基隆市政府、新竹市政府、苗栗
縣政府、新竹縣政府、臺中市政府、彰化縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、臺
南市政府、高雄市政府、屏東縣政府、臺東縣政府、花蓮縣政府、宜蘭縣政府

副本： 2016-10-05
16:54:23